
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

18 февраля 2026 года г Находка № 304

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие малого и среднего предпринимательства 

на территории Находкинского городского округа 
на 2026-2030 годы», утвержденную 

постановлением администрации Находкинского городского 
округа от 12.09.2025 № 1894

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 

№ 1517 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Находкинском 

городском округе», решением Думы Находкинского городского округа от 

17.12.2025 № 643-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2026 год 

и плановый период 2027-2028 годов», Уставом Находкинского городского округа, 

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Находкинского городского округа на 2026-2030 

годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского 

округа от 12.09.2025 № 1894, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы за счет федерального бюджета, 

краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе по 

годам» изложить в следующей редакции:



2

Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет 
федерального бюджета, краевого 
бюджета, бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе по годам

Объем финансирования за счет средств: 
федерального бюджета - 0; 
краевого бюджета - 0; 
средств бюджета Находкинского 
городского округа -  2500,0 тыс. руб., в 
том числе:
2026 год -2500,0 тыс. руб.;
2027 год - 0,0 тыс. руб.;
2028 год - 0,0 тыс. руб.
2029 год -  0,0 тыс. руб.
2030 год -  0,0 тыс. руб._________________

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

Находкинского городского округа на 2026-2030 годы» за счет средств бюджета 

Находкинского городского округа изложить в новой редакции (приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать данное постановление в сетевом издании 

«Ведомости Находки».

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития 

туризма администрации Находкинского городского округа (Холодовская) 

разместить текст муниципальной программы в актуальной редакции на 

официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе 

«Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений 

в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на 

территории Находкинского городского округа на 2026-2030 годы», утвержденную 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 12.09.2025 

№ 1894» возложить на первого заместителя главы администрации Находкинского 

городского округа Кудинову Я.В.

И.о. главы Находкинского городского округа А.В. Шевченко



Приложение

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа

от 18 февраля 2026 года № 304 
«Приложение № 3

к муниципальной программе «Развитие 
малого и среднего предпринимательства 
на территории Находкинского 
городского округа на 2026-2030 годы», 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского
городского округа
от 12.09.2025 № 1894

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Находкинского городского 
округа на 2026-2030 годы» за счет средств бюджета 

Находкинского городского округа

№
п/п

Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Находкинского 
городского округа на 2026-2030 
годы»

управление 
потребительского 

рынка, 
предпринимательства 

и развития туризма

851 0412 1390000000 000 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Финансовая поддержка субъектов 

малого и среднего 
предпринимательства

управление 
потребительского 

рынка, 
предпринимательства 

и развития туризма

851 0412 1390200000 000 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства 
Находкинского городского 
округа, производящим и 
реализующим товары (работы, 
услуги), предназначенные для 
внутреннего рынка Российской 
Федерации на возмещение части 
затрат, связанных с уплатой 
лизинговых платежей по 
договорам финансовой аренды 
(лизинга)

управление 
потребительского 

рынка, 
предпринимательства 

и развития туризма

851 0412 1390262010 811 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства 
Находкинского городского 
округа, производящим и 
реализующим товары (работы, 
услуги), предназначенные для 
внутреннего рынка Российской 
Федерации на возмещение части 
затрат, связанных с 
приобретением оборудования

управление 
потребительского 

рынка, 
предпринимательства 

и развития туризма

851 0412 1390262020 811 1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Предоставление субсидий на 
возмещение части затрат 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства 
Находкинского городского

управление 
потребительского 

рынка, 
предпринимательства 

и развития туризма

851 0412 1390262040 811 1400,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
округа, осуществляющим 
деятельность в сфере 
социального 
предпринимательства

2. Информационная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
физических лиц, не являющихся 
индивидуальными 
предпринимателями и 
применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»

управление 
потребительского 

рынка, 
предпринимательства 

и развития туризма

851 0412 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Обеспечение функционирования 
веб-страницы «Малый и средний 
бизнес» в телекоммуника­
ционной сети Интернет на 
официальном сайте 
администрации Находкинского 
городского округа

управление 
потребительского 

рынка, 
предпринимательства 

и развития туризма

851 0412 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Размещение актуальной 
информации, пресс-релизов в 
области предпринимательства, 
историй успехов предпринима­
телей в новостной ленте на 
официальном сайте 
Находкинского городского 
округа, социальных сетях, 
средствах массовой информации

управление 
потребительского 

рынка, 
предпринимательства 

и развития туризма

851 0412 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Имущественная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства и 
организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки

управление
имуществом 851 0412 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
физических лиц, не являющихся 
индивидуальными 
предпринимателями и 
применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»

3.1 Предоставление субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства, и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
физическим лицам, не 
являющихся индивидуальными 
предпринимателями и 
применяющие специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» 
муниципального имущества, 
включенного в Перечень 
муниципального имущества во 
владение и (или) в пользование 
по результатам торгов и без 
проведения торгов

управление
имуществом 851 0412 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2 Актуализация состава 
муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц 
(за исключением права 
хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а 
также имущественных прав

управление
имуществом 851 0412 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
субъектов малого и среднего 
предпринимательства), для 
предоставления его во владение 
и (или) в пользование на 
долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, 
физическим лицам, не 
являющихся индивидуальными 
предпринимателями и 
применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»

4. Популяризация предпринима­
тельской деятельности и 
поддержка индивидуальной 
предпринимательской 
инициативы, в том числе среди 
молодежи

управление 
потребительского 

рынка, 
предпринимательства 

и развития туризма

851 0412 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1 Организация и проведение 
встреч, семинаров по вопросам 
открытия и развития бизнеса, 
предоставления региональных 
мер поддержки бизнеса, 
прохождения обучения по 
программам бизнес-образования, 
в том числе направленных на 
повышение финансовой 
грамотности Организация и 
проведение совместно с АНО

управление 
потребительского 

рынка, 
предпринимательства 

и развития туризма
851 0412 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«Центр поддержки 

предпринимательства
4.2 Приморского края» бизнес- 

встреч, бизнес-выездов, 
референс-визитов, обучающих 
мероприятий, в том числе по 
популяризации центра «Мой 
бизнес» Приморского края, 
функционирующего по принципу 
«одного окна»

управление 
потребительского 

рынка, 
предпринимательства 

и развития туризма 851 0412 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Развитие социального 
предпринимательства

управление 
потребительского 

рынка, 
предпринимательства 

и развития туризма

851 0412 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1 Сопровождение действующих 
социальных предприятий при 
подготовке документации для 
подтверждения статуса 
«социальное предприятие», 
участия в конкурсах, в 
акселерационных программах и 
иных мероприятиях, направлен­
ных на развитие социального 
предпринимательства

управление 
потребительского 

рынка, 
предпринимательства 

и развития туризма 851 0412 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2 Выявление потенциальных 
социальных предприятий и 
оказание им содействия в 
получении статуса «социальное 
предприятие»

управление 
потребительского 

рынка, 
предпринимательства 

и развития туризма

851 0412 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»


